2025年 8月

受験生の皆様

南山大学 入学センター

本学入学試験における HSK（漢語水平考試）「成績通知書」の利用について

日本で HSK（漢語水平考試）を実施する HSK日本実施委員会が、紙で発行している「成績

報告（原本）」に加えて、新たに PDFデータで発行する「成績通知書」を導入しました。つ

きましては、本学入試における HSK（漢語水平考試）の有効な証明書について、2026 年度

入試より、下記のとおり対象を追加します。

記

＜HSK（漢語水平考試）＞

 既存の紙で発行される成績報告（原本）に加え、PDFデータで発行される「成績通知書」

を有効な証明書として認めます。本学入学試験の出願書類として「成績通知書」を提出す

る際は、PDFデータを印刷の上、提出してください。

以上

【問い合わせ窓口】

南山大学 入学センター

Phone：052-832-3119

E-mail：nyushi-ka@nanzan-u.ac.jp